
Protokół nr 5/11 
z odbytego posiedzenia Komisji Budżetu… 

z dnia 25 marca 2011r. godz.13.00 
 
 

 
 
Obecni:                                                                         Nieobecny usprawiedliwiony: 
 

1. Andrzej Pych                                                    1.Tomasz Przybył 
2. Józef Siejkowski 
3. Renata Konieczna 
4. Agnieszka Wodara 
5. Damian Utracki 
6. Przemysław Jarosik 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Pych serdecznie powitał wszystkich obecnych  
na posiedzeniu komisji budżetu…, a następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 
 
1.Informacja burmistrza o umorzeniach podatkowych za 2010r. 
2.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej , która odbędzie 
się w dniu 28.03.2011r. 
3.Sprawy bieżące. 
 
Ad.1. 
 
Pani Małgorzata Kaliciak poinformowała, iż art.293 ordynacji podatkowej  określa zakres 
przedmiotowy tajemnicy skarbowej . 
Tajemnicą skarbową są objęte indywidualne dane uwidocznione w dokumentach, które mają 
obowiązek składać podatnicy, dane przekazywane przez inne podmioty do tego zobowiązane , 
dane znajdujące się w aktach postępowania podatkowego oraz akta dokonujące  czynności 
sprawdzające, są to również dane zawarte w dokumentacji rachunkowej organu  podatkowego 
dot. poszczególnych osób. 
 
Natomiast zgodnie z art.37 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego podaje do publicznej wiadomości w terminie do 31 maja następnego roku 
 – wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych  nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń , 
umorzeń lub rozłożono  spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500zł. wraz ze 
wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia; 
-wykaz  osób prawnych  i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym  udzielono pomocy publicznej. 
 
Podanie do publicznej wiadomości  tego wykazu nie narusza przepisów o tajemnicy 
skarbowej. 
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Nadmieniła , iż  w związku  z tym na chwilę obecną można udzielić  tylko ogólnej informacji 
na temat umorzeń tj.: 

• w podatku od nieruchomości 23 osobom fizycznym umorzono  8.634zł +odsetki 611zł. 

• w podatku rolnym umorzono: 
   - 19 osobom fizycznym  18.362zł + odsetki 1.248zł. 
   - 1 osobie prawnej 299 zł. 
 

Ad.2. 
Komisja  zapoznała się z projektami uchwał , które przygotowano  na sesję Rady Miejskiej w 
dniu 28.03.2011r. 
 

Ad.3. 
Sprawy bieżące. 
 

Z tego miejsca Przewodniczący Komisji Pan A. Pych złożył serdeczne podziękowanie  
Naczelnikowi Sekcji Eksploatacji PLK w Rzepinie Panu Jerzemu Prządka za bezpłatne 
przekazanie materiału na remont drogi ul. Fabrycznej i ul. Pocztowej w Rzepinie. 
 

 Pan P. Jarosik zgłosił problem dziur w drogach oraz wykonanie przejścia dla pieszych pod 
wiaduktem na ul. Mickiewicza, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie. 
Burmistrz odpowiedział, że jest to droga wojewódzka , dlatego też musiał by wykonać to 
Zarząd Dróg Woj. , a niestety zarząd nie ma pieniędzy nawet na sprzątanie ulic, w związku  z 
czym temat ten jest zamknięty. 
Jeśli chodzi o drogi gminne będą łatane , jednakże gmina oczekuje na zatrudnienie od 1 
kwietnia osób  
interwencyjnych, które w miarę posiadanych środków w budżecie na ten cel  będą łatali 
dziury na drogach. 
 

Następnie głos zabrała Pani A. Wodara , informując iż w związku z  obowiązkiem pójścia do 
szkoły w 2012r. 6- latków, burmistrz planuje wykonać  remont  w budynku, gdzie siedzibę 
ma ZEAS celem dostosowania pomieszczeń na klasy dla tych dzieci.  
 Proponowała, żeby jeśli jest taka  możliwość zaadaptować strych w  budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Rzepinie na klasy dla dzieci 6-letnich , bądź też  w Przedszkolu Nr 2 w 
Rzepinie. 
Natomiast  budynek  gdzie mieści się  ZEAS  przeznaczyć na mieszkania. 
Poza tym brakuje tam boiska , gdzie dzieci mogły by wybiegać się. 
 

Burmistrz odpowiedział, że projekt termomodernizacji budynków oświatowych zakłada , że 
nie można wydzierżawiać- wynajmować   pomieszczeń , które przynosiłyby dochody dla 
gminy, a opłata za czynsz mieszkaniowy byłaby dochodem , więc nie ma możliwości 
dostosowania budynku na mieszkania. 
 

Natomiast adaptacja strychu w SP Nr 1 kosztowałaby znacznie więcej niż przystosowanie sal 
w  budynku gdzie jest  ZEAS , ponieważ jest to duża powierzchnia , gdzie należy wykonać 
wszystko począwszy od ścianek działowych do doprowadzenia  mediów, wstawienia okien , 
drzwi itd. 
Natomiast w Przedszkolu jest pomieszczenie  w piwnicy jednakże nie jest to duże 
pomieszczenie. 
Swego czasu był plan , aby przystosować to pomieszczenie na świetlicę dla dzieci. 
Wykonanie przystosowania pomieszczeń w budynku przy  ZEAS na klasy dla 6- latków 
szacuje się na ok.300  tys. zł. 
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Nadmienił także , iż pilną potrzebą jest remont dachu na budynku  LO, który również 
wyniesie ok.300 tys.zł.  – jest to nieprzewidziany wydatek dla gminy, lecz konieczny, 
ponieważ  przeciekający dach powoduje , że są zalewane klasy. Dlatego  jak najszybciej 
należy wykonać  remont dachu na tym budynku. 
Poza tym jeśli chodzi o brak boiska dla najmłodszych - trochę dalej są piękne boiska, 
przejście  jest bezpieczne , bo dzieci nie muszą wychodzić poza teren szkoły. 
   
Następnie głos zabrał Pan Damian Utracki, który uzupełnił temat poruszony przez Panią 
Wodarę dot.  
planowanego umieszczenia przyszłych 6-latków (jako klas „pierwszych”) i klas następnych w 
pomieszczeniach na parterze budynku, w którym mieści się obecnie m.in. ZEAS. Sprawa ta 
została już poruszona w trakcie  poniedziałkowego posiedzenia  Komisji Oświaty…  . 
Chodzi  o poważne przemyślenie i rozważenie tej decyzji , gdyż proponowana lokalizacja 
tych klas nie jest  zdaniem radnego trafna. 
Korytarze  w tym budynku są wąskie, ciemne i przez to niezbyt przyjemne nawet dla osób 
dorosłych, a do tego przed i wokół wspomnianego budynku  nie ma żadnego miejsca na 
wypoczynek i zabawę dla tych maluchów ( z dwóch stron ulice : Woj. Polskiego i Słubicka, 
droga wewnętrzna do stołówki i parking). Całość ta nie stwarza przystępnych warunków dla 
tych dzieci, a wiadomo przecież , że w tym  
wieku nauka odbywa się w dużej mierze poprzez zabawę i rekreację. 
 
Natomiast jeśli chodzi o pozyskanie środków z UE  na działania związane z oświatą m.in. na 
budowę  przedszkola. 
Pan Utracki powiedział, że z Fundacji Zielona Dolina Odry i Warty w Górzycy  jest jeszcze 
do wykorzystania  bodajże ponad 300 tys.zł. na działanie pn. „Odnowa i Rozwój Wsi”. 
Do tego z bonusu, które uzyskało województwo lubuskie za wykorzystanie środków  z LRPO 
planuje się przeznaczyć ok.15 mln. zł. na działalność oświatową. 
Tyle tylko, że  nie jest pewien w jakim stopniu można je wykorzystać na budowę nowych 
obiektów w tym np. na budowę przedszkola - należałoby się dowiedzieć. 
Pan Krawczyk powiedział, że na budowę nowego przedszkola nie ma możliwości pozyskania 
środków z Unii Europejskiej. 
Burmistrz Skałuba dodaje, że dostosowanie pomieszczeń na klasy w budynku , gdzie znajduje 
się ZEAS jest jak najbardziej odpowiednie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokółowała : 
 

M.Szewczyńska                                                            Przewodniczący Komisji Budżetu… 
 
                                                                                                     (-) Andrzej Pych  
  
 
 
 
 
 
 
 
 


